INDICAÇÃO

Camara Municipal de Ibitinga

1111111M 11 11111111 11 111
Protocolo Geral n° 4364/2019

Data: 14/10/2019 Horário: 15:58
Legislativo - IND 990/2019

-tt/"Alica

- ga,Aital L(:-,7);zeiew,cti

ASSUNTO: Solicita que o setor competente da Prefeitura Municipal realize retirada de galhos

e entulhos das ruas do bairro Jardim Mirante, em caráter de urgência.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para

conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências

cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Moradores do bairro Jardim Mirante estão sofrendo com a falta de limpeza das

ruas do local, o que vem lhes causando transtornos, pois estes entulhos armazenam água da

chuva, podendo ser criadouro do mosquito transmissor da dengue, como também de outros

insetos e animais peçonhentos que oferecem riscos a saúde de nossos cidadãos. Os entulhos ali

jogados também entopem galerias, principalmente nessa época do ano, em que chove

intensamente.

E, para não causar prejuízos ainda maiores ao Poder Público, solicito que os entulhos e galhos

destas ruas sejam retirados urgentemente.

Sala das Sessões " 	Storniolo", 14 de outubro de 2019.

MATHEUS CAR RO

Vereador — DB

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
	Em%

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1